2.	O	detalhamento	e	as	justificativas	para	o	objeto	deste	instrumento	constam	no	evento	1455872,	bem	como
nos	demais	documentos	inseridos	nos	autos	do	Processo	SEI	TRE-RO	respectivo.

3.	 O	 presente	 instrumento	 é	 no	 valor	 total	 estimado	 de	 R$209.623,16	 (duzentos	 e	 nove	 mil
seiscentos	e	vinte	e	três	reais	e	dezesseis	centavos),	correspondente	ao	impacto	financeiro	total	estimado
do	1º	reajuste	indicado	no	item	1	deste	instrumento.

4.	 As	 despesas	 com	 a	 execução	 do	 presente	 instrumento	 correrão	 à	 conta	 dos	 recursos	 específicos
consignados	 no	 orçamento	 da	 Justiça	 Eleitoral	 de	 Rondônia,	 mediante	 da	 Nota	 de	 Empenho	 n.